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Lista de Presenca- Comité da Bacia Hidrografica do Rio IVINHEMA
Reunido Ordinaria - CBH Ivinhema - Horario: 08:30

Local: Camara Municipal - Nova Alvorada/MS - 18/11/2016

I Entidade Nome

PODER PUBLICO

| Telefone

| E-mail lAssinatura

Prefeitura Mun. de Nova

(67) 99977 1293

Tikwar Bruno Pimenta Dias 67 3424 9733
FLINAL Suplente
Titular , o —
André Borges Barros de Araujo | (67) 3318 5651 aaraujo@imasul.ms.gov.br
SEMADE Sublent - =
UPIENTE | Eliane C. D. Ribeiro de Barros | (67)3318 5630 ebarros@imasul.ms.gov.br
r Titular Claudete de F_étima P. de 67 3318 6142 cbruschi@imasul.ms.gov.br
IMASUL Souza Bruschi
Icosta@i l.ms.gov.b
Suplente Leonardo Sampaio Costa 67 3318 6046 e e
Titular PR~ . (67) 3442 1445 ivinhema@agraer.ms.gov.br \/A;,W
I José Simedo do Nascimento (67) 99936 1922 &i‘f >
Suplente | tornando Mendes Lamas (67) 3318 5004 Hamas@sepaf.ms.qov.br
Titular Marco Antonio Delfino de (67) 3411 1700 ! I
Yo . SR marcoalmeida@mpf.mp.br
MPF - Ministério Almeida
Publico Federal Suplente Kassiane More Bailiosa 67 - 3411 1700 kmoro@mpf.mp.br
e T e T
Titular - (67) 3444 1238 semat@taquarussu.ms.gov.
Prefeitura Municipal Ludimila Costa Seares (67) 99908 4817 br
de Taquarussu Suplente | José Mazeto Neto

jmazeto@hotmail.com




Alvorada do Sul

-

desenvolvimento@riobrilhan

Titular Natal José Marchioro (67) 3452 7391 te.ms.gov.br }(JﬁNV
Prefeitura Municipal — -
de Rio Brilhante Rogeério F. da Silva rogerio_vicentina@hotmail.c \
Suplente Prefeitura Mun. de (67) 99934 8766 om
Vicentina
. (67) 3411 7666 wernerse@gol.com.br
@ guna.com.
PREFETTURA Titular Werner Semmelroth (67) 99982 7241 werner@usinalaguna.com.br
HILINILRAL D= Jussara Piovesan 3 i @hotmail
- ussara.piovesan otmall.c
PQURAROS - MS Suplente Prefeitura Mun. de Laguna | (67) 99624 2657 om

Cara 25

(67) 3441 3664

cornelia.semdi@gmail.com

Martins

SOCIEDADE CIVIL

PREFEITURA Titular Cornélia Cristina Nagel (67) 98427 4064
IP - - =
NOM\yANL%DﬁkgIIIE\JA Valdemir AIventlno_ da Silva valHeriE et EhELEE,
Suplente Prefeitura Municipal de (67)99803 6002 br
Angélica
5 ” . sematur@bataypora.ms.gov
PREFEITURA Titular Darzisa Maria de Jesus (67) 999586556 Br
MUNICIPAL E)E
LAl Suplente | Paulo Cezar Tamanini (67) 99978 7068 PR
-
] Maria Aparecida Furtuoso cidinha@gebio.or.br
PREFEITURA Titular Comes (67) 99951 7237
MUNICIPAL DE
GLORIA DE o i s meio_ambiente@navirai.ms.
DOURADOS Suplente Debora Cristina Imbriani (67) 99609 1050

gov.br

|




Associagao dos
Engenheiros
Agrénomos da Grande
Dourados - AEAGRAN

(67) 3424 3337

maffinisementes@terra.com

Associagao das

Revendas de Insumos

e Agrotoxicos de Rio
Brilhante - ARARB

Grupo de Estudo em
Protecéo a
Biodiversidade - GEBIO

Grupo para
Intercambio de
Agrotecnologia -
GIATEC

Associagdo dos
Engenheiros
Agrénomos de Rio
Brilhante - AEARB

IMAD - Instituto de
Meio Ambiente e
Desenvolvimento

7

Titular Mario José Maffini (67) 99603 6783 -br
ricardomichelan@hotmail.co
Suplente | Ricardo Michelan (67) 99976 2780 m
=== - -
- o )
59, ge A g
Titular | Jodo Renato Barbosa Ceolin 999 ?4// 75w g/ ’OL i~ ,
VL crq B2
rio.brilhante@embalagensva
Suplente | Edson Odair Figueiredo (67) 99931 9799 zias.org.br
. . : (67)98424 4074 heatclif@gebio.org.br
Titular Heatclif Horing (67) 99977 4152
Shirley da Silva Matias - ——
Suplente | MUPAN — Mulheres em (67) 99964 0722 RSl
Acdo no Pantanal
gleycianovasconcellos@hot
Titular Gleyciano Araujo Vasconcellos | 67 98111 8000 mail.com
Suplente
= X e
Titular Renato Suekane 67 99973 4262 Rooekdeld Balail fen P i
Suplente | Oscar Suekane 67 99973 4262
o.suekane@uol.com.br
=) Y ﬁ
Titular Jairo Campos Gaona (67) 3410 2212 jairogaona@ufgd.edu.br %;/{a/), ,S/
= 4

Suplente




-

—L

fundacaoms@fundacaoms.or

Dourados

Conselho Regional de

Titular Aleé Marcel Meloto/p / L (67) 3454 2631 g.br
FUNDAGAO MS para Anlorw Ly adfo A .
Pesquisa e Difus3o de Sonia Solange Ferreira
Tecnologia Vasconcelos sonia_vasconcelos@ymail.co
Agropecugéria Suplente | Centro de Atengéo Integral Eg;g ggé;g gggg m '=—
a Crianga e Adolescente - -
CAIC #
TiRUlar | 3566 Daniel de Freitas Filho | (67) 3410 2265 iosefilho@ufad.edy.br /&f{_/
UFGD - Universidade = T
Eaderal da Grande Vanderlei Berto Junior
Suplente | UNIGRAN - Centro (67) 3411 4140

Universitario da Grande
Dourados

Marcos Antonio da Silva

(67) 99273 4626 vanderlei@unigran.br

maferreira.ambiental@gmail

(67) 99911 1226

Engenharia e Titular | eerreira (67) 3032 5032 com
Agronomia de Mato
Grosso do Sul - CREA-
MS Suplente
| g ﬁ
. - - . s i Z
EMBRAPA - Centro de | Titular Danilton Luiz Flumignan (67) 3416 6881 m——g—@—g‘;?;‘r”m“ flumignan@embra % :
Pesquisa Agropecuaria g ,—éé < *
do Oeste _
Suplente | Ricardo Borghesi (67) 3416 6897 e i
Titular
Comunidade Indigena Suplente

L

USUARIOS




Dulcélya Mdnica de Queiroz
Souza

(67) 3318 7794

monica.queiroz@sanesul.ms 3

Titular (67) 981384884 .gov.br
SANESUL
Renato Vieira Rocha _ rvieirarocha@yahoo.com.br
Suplente | pEMAE - Gléria de Dourados | 87 ~ 99622 5926
Roberto Cezar de Hollanda roberto.hollanda@biosulms.
Titular Cavalcanti Filho (o} Sa2n 0 T
BIOSUL , . .
Erico Flaviano Coimbra Paredes erico.paredes@biosulms.co
Suplente SINDAL/MS (67) 3324 3499 m.br
Titular Claudio Furukawa (67) 99230 3449 furukawa@copasul.coop.br
COPASUL Guilherme Pegorer R
APAI g Associagao dOS azenda azendaterrapreta.
Suplente PRaditGReE 8 LB (67) 3321 5166 com.br
Irrijantes de MS : ‘
e T e S
Titular | Sidenei Ambrosio Tambosi 67- 99973 4262 Stamb"s'@s"srbm 0
Sindicato Rural de Rio /
Brilhante JO&O Fermino Neto sindicatorlaguna@top.com.b =
Suplente | Sindicato Rural de Laguna 67- 99971 1125 r
Carapa
o Tielar | Eabio Olegério Caminha 67- 99973 1786 S S
Sindicato Rural de = :
Maracaju Suplente | Claudio Pradela 67- 99971 9310 sindiruraldouradina@hotmail
Sindicato Rural de Douradina 67 - 99813 7791 <£om
—
Sitiicats Rurgi de Titular Murilo Eduardo Franciscon 67 —99978 6326 agomr@hotmail.com

Anaurilandia

Ricardo

Telma Menezes de Aratjo

67 - 99973 6252

A
sindnova@brturbo.com N - )




Suplente

Sindicato Rural de Nova
Alvorada do Sul

Sindicato Rural de
Itapora

Titular

Otavio Vieira de Melo

67- 99971 4430

otavio@projepora.com.br

Suplente

Edy Elaine Biondo Tarrafel
Sindicato Rural de Ivinhema

67- 99978 7662

edytarrafel@hotmail.com

Titular & 67 — 99972 5276 ronocruz@terra.com.br
Alexandre Branddo Nunes :
Sindicato Rural de 67 - 3426 2331
Dourados Suplente | Sindicato Rural de Nova
Andradina
Titular Daniele Coelho Marques 67 - 99984 9131 danieleipsenarms.org.br ’/‘"'Wi Lo} m | ’O
£ M LEA0 )
y.h@terra.com.br ¥
e Suplente | Yoshihiro Hakamada 67 — 99977 1008 /
Sindicato Rural de Navirai hakamada@copasul.coop.br
. 5 67 - 3929 3150 fernando.branddo@cesp.co
— Titular | Fernando Brand&o de Andrade | .o o004 7109 i
Ana Paula Ostapenco de Souza ana.ostapenko@biosulms.co
Suplente SINERGIA 67 - 3324 3499 e
" v i 67 - 3324 1963 claudiavolpini@volpini.com.b
FIEMS Titular | Claudia Volpini 67 — 99981 8690 >
Suplente | Isaias Bernardini -67— 99214 9707 ibernardini@uol.com.br
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